
 

 

 שיעורים שבועיים לאור הפרשה מפי הרב אריה יוסף שליט"א –מערכת שיעורי לב ארי 

  

  

  

  

  

   

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 127 גליון מס'

 דתשפ" - תצוה פרשת

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
ðיה עצמיתיב 

 'ות ðר תמידלהעל'

כך מציב  'ðָהגַּם כִּי יַּזְקִּין לאֹ יָסוּר מִּמֶּ '
שלמה המלך את יעד החיðוך ומטרתו. 

 –ההורים משקיעים בבðיהם הצעירים, 
ðעזרים ומשתתפים במחðכים 
ומלמדים, והכל בכדי לבסס את הבן, 
לבðות את עולמו ולהעמידו איתן 

הצלחת החיðוך היא לכוון  ברוחðיות.
לכך שהילד יבðה את עצמו. ללמדו 
דרכי בחירה, להרגילו להתבוððות, 

ולסייע לו בðטילת  לאפשר התðסות,
אחריות. חבל כי מורים רבים עסוקים 
בעצמם מה הם אומרים לילד, כיצד הם 

ולאן הם מכווðים  -פועלים למעðו, 
י דַרְכּוֹ ל עִּ ר עַּ , אותו. באם ðחðך לַּנַּעַּ

שהוא יפעל והוא יעשה, לא יסור 
פרשתðו  בזקðותו מלהמשיך להתחðך.

פותחת במצוות ðרות המðורה. הג"ר 
שמשון רפאל הירש מעיר כאן כי רק 

משתמשת  בהדלקת ðרות המקדש
התורה בלשון 'להעלות'. הוא מדייק 
שבכך מלמדת התורה שעיקר ההדלקה 

השלהבת עולה  היא ההעלאה, שתהא
ומðחיל "תפקיד  מאליה. וכך מסיק

מלמד תורה הוא לעשות את עצמו 
 -מיותר! אל יעמיד 'הכהן' את 

ה'הדיוט' במצב של תְלוּת תמידית בו". 
הðחייה חיðוכית מאירה! אל תעשה 
עבורו, תן לו ללמוד כיצד לעשות 

די להעתקות ארוכות ומייגעות  בעצמו!
מהלוח, מועטות התועלת לעומת 

מו. הðחיית תלמיד לכתוב בעצמו מעצ
לילד את תווי חייו, ספק ילך אם ðכתיב 

בו. ðכוון אותו לבחור הוא תווי ðכון, 
בעצמו, ואזי הבחירה היא שלו  ויְשַּרְטְט

 (חיðוך בפרשה) לðצח!

 -ברכת שבת שלוםב

 מערכת שיעורי לב ארי

 

 בתורה!יגיעה  – 'כתית למאור'

אם יאמר לך אדם יגעתי ולא ידועה ומפורסמת הגמרא במסכת מגילה: 

מצאתי, אל תאמין . אם יאמר לך אדם לא יגעתי ומצאתי, אל תאמין. 

ומסיימת הגמרא  תאמין! –אבל אם יאמר לך אדם יגעתי ומצאתי 

והðי מילי בדברי תורה ... אבל במשא ומתן, סייעתא הוא מן ואומרת: 

הפרðסה זה לא קשור להשתדלות של הבן אדם. אדם יכול שמיא. 

להתאמץ כל היום כולו, ולעבוד כמו חמור, אבל בסופו של דבר פרðסה 

הוא לא יראה... יגעתי, ולא מצאתי. ואילו יכול להיות אדם שלא יעמול 

 כלל לפרðסתו, והוא עוד יתעשר עושר גדול... לא יגעתי ומצאתי.

ר, ולא ". אומרת הגמרא: כתית למאוויקחו שמן זית זך כתית למאור ..."

כתית למðחות. השמן שהובא בשביל המðורה היה צריך להיות כתית, אך 

השמן שהובא לבלילת המðחות, לא היה צריך להיות כתית. אומר החת"ם 

סופר: המðורה מסמלת את החכמה, ואילו המðחות (הלחם) מסמלות את 

הפרðסה. תדע לך, דווקא למðורה צריך כתית... כתית זה רק למאור! 

 מד תורה תעשה את זה בעמל ויגיעה, תזיע עליה.כשאתה לו

, שאחרי שהיה מוסר שיעור זיע"א מסופר על הגרב"צ אבא שאול 

בישיבה, אפשר היה לסחוט את החולצה שלו מרוב זיעה ... התורה ðקðית 

ביגיעה ובעמל, תכתוש ותכתות את עצמך... ואילו למðחות, בכלל לא צריך 

עובד מצאת החמה עד צאת כתית, חבל על הזמן והמאמץ שאתה משקיע, 

הðשמה, ובכלל אין לך השפעה על המשכורת... אתה לא יכול להזיז שקל. 

ðכון, צריך השתדלות, "ה' ילחם לכם ואתם תחרישון". את הלחם ה' ðותן, 

אבל אתה אל תשב בבית כמו איזה שייח' ותעשן ðרגילה, תחרוש! תעשה 

יך לכתות את איזו השתדלות, אבל ככה להפריז?! להשתגע?! לא צר

פעמים ביום 'אשרי יושבי  3עצמך... לכן אומרת הגמרא: "כל האומר 

ביתך', הרי זה בן העולם הבא. זהו? זה הכל!? אומר הפðי יהושע: מי 

פעמים "פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון", ומאמין שפרðסה  3שאומר 

... זה מהקב"ה, ממילא הוא לא עובד כמו חמור, ויש לו זמן ללמוד תורה

          ðו, אז אם יש לו זמן ללמוד תורה, הוא כבר בן העולם הבא!

 )205 מס' אפיריון שלמה(
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הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

 רבðו הילולת

המקובל הרב 

יהודה זרחיה 

מרדכי לייב 

 זצ"ל הלוי סגל

 )' אדרט(

הרב הðסתר המקובל יהודה זרחיה 
ðולד  -ב חיים הלוי סגל זצ"למרדכי ליי

לאביו  בשושן פורים ה'תרפ"ד בירושלים
. זיע"אאמו מרת חðה עלקא ור' שפטיה 

ðקרא על שם סבו, הגאון ר' יהודה זרחיה 
אזולאי, ששימש כחכם באשי. ביðקותו 
עברו הוריו לגור בðווה שלום שביפו. 
בהיותו כבן שðתיים ðחטף, ואביו מצאו 
בחסדי שמים בתוך שק על שכמו של 
 ערבי. כבר משחר ילדותו ðיכרו בו

כשרוðות מזהירים. למד בתלמוד תורה 
שערי תורה ביפו. בהיותו כבן תשע שðים 

כðסת, ורבים הגיעו -היה דורש בבתי
לחזות בתופעה ðדירה זו. בבחרותו למד 
בישיבת לומז'ה בפתח תקווה, שם היה 
מתלמידי הרב שך ובמשך תקופה אף לן 
עמו בחדרו. באותה תקופה היה בקשר 

ðהו 'ארי בין עם החזון אי"ש, אשר כי
אריות' אבל הוא עצמו כתב בעðוותðותו: 
"אðי מכריז ומודיע שאðי לצערי מקטðי 
בðי ישראל גם במעשים טובים וגם 
בהשגות וגם בתורה וביראת שמים". 
לאחר ðישואיו, כיהן כר"מ בישיבתו של 
האדמו"ר ר' חיים מרדכי רוזðבוים 
מðדבורðא. בשðת ה'תשי"ג , בהיותו כבן 

, מוðה לשמש כרבה של שכוðת קריית  29
שלום בדרום תל אביב, בתפקיד זה כיהן 

ðים. גאון בðגלה ובðסתר. בעל ש -48כ 
הקודש. רבים פðו אליו וðושעו. -רוח

התפרסם כפועל מופתים. עðוותן מופלא. 
השתדל להסתיר את גאוðותו העצומה 
בש"ס, בשולחן ערוך, בחסידות ובמוסר. 

ל"ו הצדיקים הðסתרים. זכה לגילוי -מ
אליהו הðביא זכור לטוב. הרבה להתרועע 

הודה לאון ר' י -עם הצדיקים הðסתרים
פטילון (הצייר), ר' חיים כהן (החלבן), ר' 
מאיר זילברשטיין, ר' יוסף וולטוך, ר' 
מðחם מיðכן הלפרין ועוד מקובלים 
ðסתרים זצ"ל. ðלב"ע במוצ"ש שבת, ט' 

שðים. ציוðו בהר  -77אדר ה'תשס"א חי כ 
זכותו ו .ת.ð.צ.ב.ה המðוחות בירושלים. 
  העצומה תגן עליðו אמן.

 

  "אזִיעָ  יהַלֵּוִ ה זְרַחְיָ ה יְהוּדָ י רַבִּ רַבðֵּוּ ל עַ  יםרִ סִפּוּ  \!הַקֹּדֶשׁ-רוּחַ 

 

הָרַב זִיעָ"א ðִתַּן הַקֹּדֶשׁ שָּׁרְתָה עַל -עַל הָעֻבְדָּה שֶׁרוּחַ 
לִלְמֹד מֵהַסִּפּוּרִים הַבָּאִים: פַּעַם בְּאֶמְצַע הַתְּפִלָּה ðִגַּשׂ 
רַבðֵּוּ לָאֶחָד מֵהַמִּתְפַּלְּלִים וְאָמַר לוֹ: "קַח אֶת הַטַּלִּית 
וְלֵ לְבֵיתְ מִיַּד!". הַלָּהּ הִתְפַלֵּא, עַל שֶׁהוּא כִּבְיָכוֹל 

ðֶסֶת, בַּצַּר לוֹ שָׁמַע לָרַב וְהִגִּיעַ לְבֵיתוֹ. מְגֹרָשׁ מִבֵּית הַכְּ 
שָׁם לְהַפְתָּעָתוֹ הַמְּרֻבָּה מָצָא אֶת אִשְׁתּוֹ מְחֻסֶּרֶת הַכָּרָה. 
מִיַּד הוּא הִזְעִיק אֶת כֹּחוֹת הַהַצָּלָה, וּמִשָּׁם פִּיðוּ אֶת 

לוּ, אָמְרוּ הָרְפוּאָה. לְאַחַר שֶׁחַיֵּי אִשְׁתּוֹ ðִצְּ -רַעֲיָתוֹ לְבֵית
לוֹ הָרוֹפְאִים: "מִשָּׁמַיִם שָׁלְחוּ אוֹתְ הַבָּיְתָה לְהַזְעִיק 

 עֶזְרָה".

פַּעַם ðֶעֶלְמוּ לְאִמִּי תַּכְשִׁיטִים ' סִפֵּר אֶחָד מִתַּלְמִידָיו:
יְקָרִים, וְהִיא חָשְׁדָה בְּאַחַת הַשְּׁכðֵוֹת, אֲשֶׁר הָיְתָה יוֹצֵאת 

ם, אַ לאֹ הָיְתָה בְּטוּחָה וְלאֹ הִרְגִּישָׁה וּבָאָה תָּדִיר לְבֵיתָ 
ðָעִים לְדַבֵּר אִתָּהּ עַל זֶה. הִיא פðְָּתָה לְרַבðֵּוּ וּבִקְּשָׁה שֶׁיַּגִּיד 
לָהּ רַק אִם הִיא צוֹדֶקֶת בְּחַשְׁדוּתֶיהַ. הָרַבִּי אָמַר לָהּ: "זוֹ 

שָׁאֲלָה: "אִם לאֹ הַשְּׁכðֵָה". הִיא ðִצְלָה אֶת הַהִזְדַּמðְּוּת וְ 
כֵּן, הֵיכָן הֵם?", וְרַבðֵּוּ הֵשִׁיב: "בָּאָרוֹן הַהוּא בַּפִּנָּה זּוֹ לאֹ 
חִפַּשְׂתּ, הַתַּכְשִׁיטִים מֻנָּחִים שָׁם". מִיַּד ðִכðְְסָה לְבֵיתָהּ 

 .'כָּ הָיָה -וּבָדְקָה, וְכַאֲשֶׁר דִּבֵּר 

מְּקוֹרָבֵי רַבðֵּוּ). (שֶׁהָיָה מִ יוֹם אֶחָד בָּאתִי לְבֵית דּוֹדִי, "
כְּשֶׁהִגַּעְתִּי לְבֵיתוֹ צִלְצֵל הַטֶּלֶפוֹן. בַּצַּד הַשðִֵּׁי ðִשְׁמַע קוֹלוֹ 
שֶׁל רַבðֵּוּ, שֶׁעַד כֹּה כִּמְעַט וְלאֹ הִכַּרְתִּיו, רַק שָׁמַעְתִּי מֵאֲבִי 

חַר אוֹדוֹתָיו. הָרַב דָּרַשׁ בִּשְׁלוֹם הַבַּיִת וְשָׁאַל לִזְהוּתִי. לְאַ 
מִכֵּן שָׁאַל לִשְׁלוֹם אֲבִי וְלִשְׁלוֹמִי. בְּאוֹתָהּ הַתְּקוּפָה 
סָבַלְתִּי מִכְּאֵבֵי ראֹשׁ מַטְרִידִים, וְלַמְרוֹת כָּל הַבְּדִיקוֹת 

.  -שֶׁבִּצַּעְתִּי  לאֹ יָכְלוּ הָרוֹפְאִים לִמְצוֹא אֶת הַסִּבָּה לְכָ
תֵּף בְּצַעֲרִי, וְאָז דִּבֵּר בְּשֶׁבַח סִפַּרְתִּי לְרַבðֵּוּ, וְהָרַב הִשְׁתַּ 

מִצְוַת הַצְּדָקָה, תּוֹ שֶׁהוּא מְיַעֵץ לִי לְהַפְרִישׁ מִדֵּי יוֹם 
מִסְפַּר פְּרוּטוֹת לִצְדָקָה. תּוֹ כְּדֵי שִׂיחָה, חָלְפָה בְּראֹשִׁי 
הַמַּחְשָׁבָה: "מִי יוֹדֵעַ כַּמָּה זְמַן יַעֲבוֹר, עַד שֶּׁאֶרַפֵּא 

כְאֶבִים אֵלּוּ". וְהִנֵּה שׁוֹמֵעַ אðֲִי אֶת קוֹלוֹ שֶׁל הָרַב: "לאֹ מִ 
כְּמוֹ שָׁאַתָּה חוֹשֵׁב שֶׁיִּקַּח זְמַן רַב, תַּתְחִיל וְה' יַעֲזֹר!". 
וְכָ הָיָה. מִיַּד כְּשֶׁהִתְחַלְתִּי לְהַפְרִישׁ אֶת הַפְּרוּטוֹת 

(מִתּוֹ הַסֵּפֶר  ."לאֹ הָיוּלִצְדָקָה, חָלְפוּ הַכְּאֵבִים וðְֶעֶלְמוּ כְּ 
   ).בשיðוים קלים קיםמתוך העלון פðיðי הצדי( הַנִּפְלָא 'הַצַּדִּיק פֶלֶא')

 


